V02.112025

ANEXO V A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 01/2025 – ESCOLA INDÍGENA EXPEDITO
OLIVEIRA ROCHA

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS INDÍGENAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

A Diretora Escolar da Escola indígena Expedito Oliveira Rocha INEP: 23239115 no uso de suas
atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 01/2025, torna público o Resultado
preliminar de todos os CANDIDATOS do presente Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado preliminar de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina,
classificação geral, na seguinte ordem: Número de inscrição, Nome do candidato em ordem
crescente da classificação final, Disciplina de Inscrição, Nota Final da Apresentação da Carta de
Intenção com Proposta de Trabalho, Nota Final Análise Curricular, Nota Final da Seleção e a
Classificação Final da Seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: PORTUGUÊS

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em

ordem crescente de
classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota
Final

Análise
Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

02
CARMELITA SILVA
ROCHA

PORTUGUÊS 37 37,5 74,5 1º

03
ANA PATRÍCIA
SANTOS SILVA

PORTUGUÊS 40 32,5 72,5 2º

01
BLENA ROCHA
SANTOS

PORTUGUÊS 30 37,5 67,5 3º

Disciplina 2: EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentaçã
o da Carta

de Intenção
com

Proposta de
Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de

classificação
em ordem
crescente

01
FRANCISCA ROCHA
SANTOS

INFANTIL 32 37,5 69,5 1º

02
GLEICILANE DE
SOUSA ROCHA

INFANTIL 33 32,5 65,5 2º

V02.112025

Disciplina 3: ANOS INICIAIS (1º AO 5º)

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaçã
o da Carta

de Intenção
com

Proposta de
Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de

classificação
em ordem
crescente

06
CARMELITA SILVA ROCHA

1º AO 5º 37 37,5 74,5 1º

03
ELINALDO SILVA ROCHA

1º AO 5º 32 37,5 69,5 2º

01 BRENO ROCHA SANTOS 1º AO 5º 32 37,5 69,5 3º

02 BLENA ROCHA SANTOS 1º AO 5º 30 37,5 67,5 4º

05 JAIR DE SOUSA ROCHA 1º AO 5º 34,5 32,5 67,0 5º

04
GLEICILANE DE SOUSA

ROCHA
1º AO 5º 33 32,5 65,5 6º

Disciplina 4: MATEMÁTICA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentaçã
o da Carta

de Intenção
com

Proposta de
Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de

classificação
em ordem
crescente

04
CARMELITA SILVA
ROCHA

MATEMÁTICA 37 37,5 74,5 1º

02
ELINALDO SILVA
ROCHA

MATEMÁTICA 32 37,5 69,5 2º

01
BRENO ROCHA
SANTOS

MATEMÁTICA 32 37,5 69,5 3º

03
JAIR DE SOUSA
ROCHA

MATEMÁTICA 34,5 32,5 67,0 4º

Disciplina 5: HISTÓRIA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentaçã
o da Carta

de Intenção
com

Proposta de
Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de

classificação
em ordem
crescente

03
ELINALDO SILVA
ROCHA

MATEMÁTICA 32 37,5 69,5 1º

01
FRANCISCA ROCHA
SANTOS

HISTÓRIA 32 37,5 69,5 2º

02
BLENA ROCHA
SANTOS

HISTÓRIA 30 37,5 67,5 3º

V02.112025

05
JAIR DE SOUSA
ROCHA

HISTÓRIA 34,5 32,5 67,0 4º

04
 GLEICILANE DE
SOUSA ROCHA

HISTÓRIA 33 32,5 65,5 5º

06
GERLIANE DE SOUSA
ROCHA

HISTÓRIA 39 20 59,0 6º

Disciplina 6: GEOGRAFIA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentaçã
o da Carta

de Intenção
com

Proposta de
Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de

classificação
em ordem
crescente

01
FRANCISCA ROCHA
SANTOS

GEOGRAFIA 32 37,5 69,5 1º

03
ELINALDO SILVA
ROCHA

GEOGRAFIA 32 37,5 69,5 2º

02
BLENA ROCHA
SANTOS

GEOGRAFIA 30 35,5 65,5 3º

05
JAIR DE SOUSA
ROCHA

GEOGRAFIA 34,5 32,5 67,0 4º

04
GLEICILANE DE
SOUSA ROCHA

GEOGRAFIA 33 32,5 65,5 5º

06
GERLIANE DE SOUSA
ROCHA

GEOGRAFIA 39 20 59,0 6º

Disciplina 7: CIÊNCIAS

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaçã
o da Carta

de Intenção
com

Proposta de
Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de

classificação
em ordem
crescente

06 CARMELITA SILVA ROCHA CIÊNCIAS 37 37,5 74,5 1º

03 ELINALDO SILVA ROCHA CIÊNCIAS 32 37,5 69,5 2º

01

BRENO ROCHA SANTOS

CIÊNCIAS

32

37,5

69,5

3º

02 BLENA ROCHA SANTOS CIÊNCIAS 30 37,5 67,5 4º

04 JAIR DE SOUSA ROCHA CIÊNCIAS 34,5 32,5 67,0 5º

05
GERLIANE DE SOUSA
ROCHA

CIÊNCIAS 39 20 59,0 6º

V02.112025

Disciplina 8: ARTES
Nº de

Inscrição
Nome do candidato em ordem

crescente de classificação
Disciplina

de
Inscrição

Nota Final
Apresentaçã
o da Carta

de Intenção
com

Proposta de
Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

Disciplina 9: EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaçã
o da Carta

de Intenção
com

Proposta de
Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de

classificação
em ordem
crescente

01 BRENO ROCHA SANTOS
ED.

FÍSICA
38 37,5 75,5 1º

Disciplina 10: ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaçã
o da Carta

de Intenção
com

Proposta de
Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de

classificação
em ordem
crescente

01

BLENA ROCHA SANTOS

AEE

30

37,5

67,5

1º

Disciplina 9: INGLÊS

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaçã
o da Carta

de Intenção
com

Proposta de
Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de

classificação
em ordem
crescente

01 CARMELITA SILVA ROCHA INGLÊS 37 37,5 74,5 1º

06 CARMELITA SILVA ROCHA ARTES 37 37,5 74,5 1º

01
FRANCISCA
ROCHA SANTOS

ARTES 32 37,5 69,5 2º

04 ELINALDO SILVA ROCHA ARTES 32 37,5 69,5 3º

02 BRENO ROCHA SANTOS ARTES 32 37,5 69,5 4º

03 BLENA ROCHA SANTOS ARTES 30 37,5 67,5 5º

05 JAIR DE SOUSA ROCHA ARTES 34,5 32,5 67,0 6º

07
GLEICILANE DE
SOUSA ROCHA

ARTES 33,5 32,5 66,0 7º

V02.112025

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado preliminar da Seleção pública de professores para atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, a contar da data desta
divulgação, cuja ordem de Classificação Final por disciplina é a constante nos itens 1, 1.1 e 1.2.

Aldeia Gameleira, 15 de dezembro de 2025
Local e Data

Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar

		2025-12-15T16:45:02-0300